UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis  
Expositio**

**Tamburini, Tommaso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

De ejus subjecto. Caput II.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40132**

# TRACTATVS QVARTVS.

## DE

# IRREGULARITATE.

### CAPUT PRIMUM.

Quid sit Irregularitas?

**R E G U L A R I T A S** (quæ Censura non est, nec, in universum, pura poena, ut patebit ex dicendis, & videtur latè probatum potest apud Gibalinum a) est impedimentum b Canonum primario, & direcione impediens Fideles à susceptione Ordinum, secundario autem, & indirecione impediens Ordinatum ab eius usu, & impediens item eosdem à Beneficiis. Juri dictio neque Ecclesiastica juxta mox pluribus explicanda.

Hæc descriptio clarissima reddetur ex dicendis; præterim à cap. 6. ubi prædicti effectus Irregularitatis separatum enodabuntur.

2. Illud dum taxat hic non est sine explicatio-ne prætermittendum, puta, Curtam signatè dictum est (impedimentum Canonicum.)

Respondeo, quia certa est omnium sententia, Irregularitatem totam pendere, tanquam à causa efficiente à Jure Canonico, quod fertur à Summo Pontifice, ita, ut non possit imponi ab ullo alio jure speciali, vel præcepto, vel sententia latius ab inferioribus Papa. Vide id latius apud citatos,

### C A P U T II.

De Subjecto Irregularitatis.

1. **S**UBJECTUM, seu is, qui denominatur Irregularis, est ille, qui Primo, capax est Ordinis, & Secundo, qui Juri est Canonico subiectus. Cum enim Irregularitas sit Impedimentum à Jure Canonico inductum, quo vetatur Ordinum suscepio, et cumdemque usus, me-

moratam utramque conditionem requiri subiecto, cui ipsa affigi debet.

2. Hinc primo, non baptizatus, hinc secundo fæmina, hinc tertio, perpetuo amens, quia non sunt Ordinum capaces, nec erunt capaces Irregularitatis. Huc reduco Summum Pontificem, qui non est subditus Irregularitatem imponenti. Quare falsum est, quod assertit Diez, a Pontificem Summum fore Irregularem, si propria manu aliquem occidat. Immo quamvis non debeat b irregularis, saltem publicus, eligi ad summum Pontificatum; est enim eu gradu indignus; si tamen eligatur, continuo liberatur ab Irregularitate,

3. Hinc secundo, Episcopi, immo & Cardinales subditi sunt Irregularitatis, quia subditi sunt iuri communii Canonico, à quo Irregularitas imponitur, & licet ipsi, nisi exprimantur, non intelligantur comprehensi à lege universalis Suspensionis, & Interdicti, sic Jure Canonico ob eorum dignitatem disponente, comprehenduntur tamen à lege universalis Excommunicationis, & Irregularitatis, quia non appetitus excipiens ab illis. Ita alijs citatis Leander, d Leander, de Irreg. str. d. 1. a. 2. 6.

4. An, non baptizatus, si deinde baptizetur, censendus sit liberab Irregularitate ex homicidio v.g. commissio ante Baptismum, commodius dicemus infra cap. 23, paragr. 1.

### C A P U T III.

Quibus verbis instigatur à Jure Irregularitas.

1. **P**RIMO, si in Jure Canonico, ejus est Irregularitatem imponere, ut supra doculimus, sic dicatur: *Sit Irregularis, Irregularitatem contrahat, & et. clarum nimis est, tunc instigi Irregularitatem. Unum noto, in vetustiore Jure hanc vocem Irregularitatis non inventi, non quia ulius Irregularitatis*